48. I.II pr: “ex fine enim oportet accipere rationes eorum quae ordinantur ad finem.”

49. I.II 51.4: “quandoque, ad ostendendam suam virtutem, infundit homini illos etiam habitus qui naturali virtute possunt causari.”

50. *Cursus Theologicus*, Tract. 11, *De Bonitate et Malitia Humanorum Actuum*, Disp.3, Dub.1, nn.14–17 (6:70–72); Tract. 13, *De Vitiis et Peccatis*, Disp.9, Dub.4, n.64 (7:280).

51. II.II 124.3: “Quia tolerare mortem non est laudabile secundum se, sed solum secundum quod ordinatur ad aliquod bonum quod consistit in actu virtutis, puta ad fidem et dilectionem Dei.”

52. *Cursus Theologicus*, Tract. 11, *De Bonitate et Malitia Humanorum Actuum*, Disp.3, Dub.1, n.15 (6:70).

53. I.II 7.3 ad 3: “quod fortis fortiter agat propter bonum fortitudinis, non est circumstantia; sed si fortiter agat propter liberationem civitatis, vel populi Christiani, vel aliquid huiusmodi.”

54. James F. Keenan, “Proposing Cardinal Virtues,” *Theological Studies* 56, no. 4 (December 1995): 709–29, esp. 722–23.

55. Nel Noddings, *Caring: A Feminine Approach to Ethics and Moral Education* (Berkeley: University of California Press, 1984), 80–81.

56. See also Eleonore Stump, “The Non-Aristotelian Character of Aquinas’s Ethics: Aquinas on the Passions,” in *Faith, Rationality, and the Passions*, ed. Sarah Coakley (Oxford: Wiley-Blackwell, 2012), 91–106.

57. 68.1 ad 1: “inquantum est a Deo motus.”

58. 68.2c: “dona sunt quaedam hominis perfectiones, quibus homo disponitur ad hoc quod bene sequatur instinctum divinum.”

59. Andrew Pinsent, “Aquinas: Infused Virtues,” in *The Routledge Companion to Virtue Ethics*, ed. Michael Slote and Lorraine Besser-Jones (New York: Routledge, 2015), 148.

60. 68.1c: “Et philosophus etiam dicit, in cap. de bona fortuna, quod his qui moventur per instinctum divinum, non expedit consiliari secundum rationem humanam, sed quod sequantur interiorem instinctum, quia moventur a meliori principio quam sit ratio humana.”

61. Andrew Pinsent, “Aquinas and the Second Person in the Formation of Virtues,” in *Aquinas, Education, and the East*, ed. T. Brian Mooney and Mark Nowacki (New York: Springer, 2013), 52.

62. *Ibid.*, 54.

63. Andrew Pinsent, *The Second-Person Perspective in Aquinas’s Ethics: Virtues and Gifts* (New York: Routledge, 2011), 67, 69, 77, and 83.

64. 68.8 ad 2: “virtutes morales et intellectuales praecedunt dona, quia per hoc quod homo bene se habet circa rationem propriam, disponitur ad hoc quod se bene habeat in ordine ad Deum.”

65. See Matthew B. O’Brien, review of “The Second-Person Perspective in Aquinas’s Ethics: Virtues and Gifts,” by Andrew Pinsent, *Notre Dame Philosophical Reviews* (December 2010).

66. 65.5: “caritas non solum significat amorem Dei, sed etiam amicitiam quandam ad ipsum; quae quidem super amorem addit mutuam redamationem cum quadam mutua communicatione.”

67. 23.3 ad 1: “non fundatur principaliter super virtute humana, sed super bonitate divina.”

68. *Super Sent.*, lib. 1 d. 18 q. 1 a. 3 ad 4: “Omnia dona et naturalia et gratuita, dentur nobis a Deo per amorem, qui est primum donum.”

69. David Decosimo, *Ethics as a Work of Charity: Thomas Aquinas and Pagan Virtue* (Stanford, CA: Stanford University Press, 2014), 269.

70. *Super Io.*, cap. 3 l. 3. See also *ibid.*, 252.